№ 1-139/2019

УИД 24RS 0018-01-2019-000878-33

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

8 июля 2019 год г. Зеленогорск

Зеленогорский городской суд Красноярского края в составе:

Председательствующего судьи Бойцовой Л.А.,

с участием гос. обвинителя прокуратуры ЗАТО г. Зеленогорска Атарчикова Д.В., 

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Кочубей С.П., представившего удостоверение № и ордер №,

при секретаре Боковой Н.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения уроженца 

<

адрес>-45 гражданина РФ со средне-специальным образованием состоящего в браке работающего 

<

данные изъяты> военнообязанного зарегистрированного и проживающего по адресу: г. Зеленогорск 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении двадцати восьми преступлений, предусмотренных ст. 242 ч. 3 п. Б УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил двадцать восемь преступлений против общественной нравственности на территории г. Зеленогорска Красноярского края при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12.51 часов ФИО1, находясь по месту своего проживания по 

<

адрес> - 

<

адрес>. Зеленогорск Красноярского края, с использованием ІР- адреса 89.22.191.136, выделенного оператором связи ПАО «Мегафон», и принадлежащего последнему абонентского номера 

<

***>, на Интернет-сайте в социальной сети vk.com (ООО «В Контакте») создал анкету пользователя под именем И.Л. расположенную по сетевому адресу http://vk.com/id416639793), дающую возможность обмена файлами между лицами, зарегистрированными в социальной сети vk.com (ООО «В Контакте»). После чего, осуществляя свои преступные намерения, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя услуги социальной информационно телекоммуникационной сети vk.com (ООО «В Контакте»), копировал и размещал в созданной им анкете от имени пользователя «ФИО2» изображения порнографического содержания, осознавая, что размещенные файлы автоматически становились доступными для просмотра и копирования неограниченному кругу пользователей социальной сети vk.com (000 «В Контакте»).

Тем самым, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ умышленно незаконно распространял порнографические материалы с использованием информационно телекоммуникационной сети.

Так ДД.ММ.ГГГГ в 06.56 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - 

<

***>, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal1416639793_43) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

09.10.2018 года сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «WuHPvtN8nfM.jpg». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «WuHPvtN8nfM.jpg» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит изображение со сценой порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 12.11 часов, ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись Принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором ротовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal1416639793_77) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования Установленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

09.10.2018 года сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу https://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 18.22 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_l09) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - ИМ.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «4c6JZxlGTHQ.jpg». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «4c6JZxlGTHQ.jpg» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит изображение со сценой порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 16.36 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В онтакте»), где добавил изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_l55) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «ZmLiOZPDkDs.jpg». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «ZmLiOZPDkDs.jpg» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит изображение со сценой порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 12.42 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_239) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «JEmWlJly2M4.jpg». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «JEmWlJIy2M4.jpg» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит изображение со сценой порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 14.55 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_244) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - «И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «fggsxzGdAyk.jpg». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «fggsxzGdAyk.jpg» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит изображение со сценой порнографического характера без участия несовершеннолетних.

10.02.2018 года в 08.57 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края. воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - 8 №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_249) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «vBoePvwMsHY.jpg». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «vBoePvwMsHY.jpg» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит изображение со сценой порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 07.44 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_253) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу Порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л.», расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «PhMjC6WXidl.jpg». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л.», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «PhMjC6WXidI.jpg» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит изображение со сценой порнографического характера без участия несовершеннолетних.

12.02.2018 года в 10.09 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края. воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_256) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

09.10.2018 года сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «3mLpe3r_kxs.jpg». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л.», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «3mLpe3r_kxs.jpg» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит изображение со сценой порнографического характера без участия несовершеннолетних.

13.02.2018 года в 18.16 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_2560) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video2.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video2.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 07.41 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_263) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video3.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л.», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video3.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 07.26 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором ротовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_2639) со сценой порнографического характера Стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

09.10.2018 года сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id4 16639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «6FDuVhi91Bc.jpg». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «6FDuVhi91Bc.jpg» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит изображение со сценой порнографического характера без участия несовершеннолетних.

19.02.2018 года в 12.57 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal 1416639793_274) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л.», предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

09.10.2018 года сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video4.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video4.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

26.02.2018 года в 18.31 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором ротовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_277) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу Порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video5.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video5.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 13.38 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_280) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video6.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video6.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 11.35 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_288) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video7.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «?іДео7.тр4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил видеофайл «МЖМ с моей» (https://vk.com/videos416639793?z=video261125630_170440061%2Fpl_416639793_-2) с материалами порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно телекоммуникационных сетей.

09.10.2018 года сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанный видеофайл посредством программного обеспечения записан на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «МЖМ с моей». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Видеофайл «МЖМ с моей» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

16.08.2018 года в 16.12 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки —«Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором ротовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal416639793_291) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу Порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования Остановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video8.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «videoS.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 16.12 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_292) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video9.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video9.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 20.00 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal416639793_297) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу Порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем «И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video 10.тр4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video 10.тр4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 05.59 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_298) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video 11. mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video 11.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

08.09.2018 года в 08.07 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal416639793_301) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования постановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому аю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете ользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «videol2.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video 12.тр4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 06.26 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal 1416639793_305) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л.», расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «videol3.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «videol3.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 07.38 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - № путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal416639793_306) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем «ФИО2», расположенной по сетевому адресу http:.//vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным -L номером 6Р161 под именем «videoM.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video 14.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 07.34 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_313) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л.», расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video 15.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «videol 5.тр4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 08.54 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal416639793_314) на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «video 16.mp4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «video 16.mp4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 06.39 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> - 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В Контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wall416639793_318) со сценой порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л. предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

09.10.2018 года сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «videol7.тр4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем И.Л. расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «videol 7.тр4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

ДД.ММ.ГГГГ в 07.40 часов ФИО1, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> № Зеленогорск Красноярского края, воспользовавшись принадлежащим ему сотовым телефоном марки «Samsung SM-G900F» и абонентским номером - №, путем доступа к сети Интернет, предоставленного оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» осуществил выход в социальную сеть vk.com (ООО «В контакте»), где добавил анимированное изображение без названия (https://vk.com/id416639793?w=wal416639793_3149) со сиеной порнографического характера на стену своей анкеты - И.Л.», предоставив доступ к вышеуказанному материалу порнографического характера и его просмотру, а также возможность копирования неустановленному кругу пользователей социальной сети vk.com (ООО В Контакте), совершив тем самым незаконное распространение, порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками отдела «К» БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю в ходе оперативно-розыскного мероприятия было произведено подключение к анкете пользователя под именем И.Л. расположенной по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети vk.com (ООО В Контакте) и вышеуказанное изображение посредством программного обеспечения записано на компакт-диск с серийным номером 6Р161 под именем «videol 8.тр4». ДД.ММ.ГГГГ анкета пользователя под именем «ФИО2», расположенная по сетевому адресу http://vk.com/id416639793 социальной сети ООО vk.com (ООО В Контакте) заблокирована.

Файл «?ігіео18.тр4» согласно заключению комплексной комиссионной искусствоведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ содержит видеоряды со сценами порнографического характера без участия несовершеннолетних.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании полностью признал себя виновным в совершении преступлений, раскаялся в содеянном, ходатайствовал о рассмотрении уголовного дела в особом производстве.

Данное ходатайство было предварительно обсуждено с защитником и заявлено добровольно.

Судом также установлено, что подсудимый ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Государственный обвинитель Атарчиков Д.В. не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласен подсудимый обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами и считает возможным рассмотреть уголовное дело в особом порядке без исследования доказательств.

Считаю правильным квалифицировать содеянное ФИО1 по каждому из двадцати восьми эпизодам п. Б ч. 3 ст. 242 УК РФ – как незаконное распространение порнографических материалов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»).

При определении вида и меры наказания ФИО1 в соответствии ст.60 УК РФ, суд исходит из характера и степени общественной опасности содеянного, обстоятельств его совершения, смягчающих вину обстоятельств и личности виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

ФИО1 ранее не судим, совершил тяжкие преступления, привлекался к административной ответственности, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Учитывая наличие логического мышления, адекватного речевого контакта, правильное восприятие окружающей обстановки, поведение подсудимого в судебном заседании, сведений филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № (т.2 л.д. 56), суд пришел к выводу об отсутствии оснований сомневаться в способности ФИО1 осознавать характер своих действий и руководить ими, а поэтому в отношении инкриминируемых ему деяний, суд признает подсудимого вменяемым. 

В соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено. 

С учетом изложенного, личности подсудимого, степени общественной опасности содеянного, обстоятельств смягчающих наказание, суд считает правильным назначить наказание с применением ст. 73 УК РФ.

С учетом требований п. 8 ч. 1 ст. 308 УПК РФ суд считает возможным не назначать подсудимому дополнительные наказания (ч. 2 ст. 45 УК РФ).

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. 

При этом у суда нет оснований для изменения категории преступлений, совершенных подсудимым, на более мягкую в порядке, предусмотренном ст. 15 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении 

преступлений, предусмотренных ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б, ст. 242 ч. 3 п. Б УК РФ и назначить наказание за каждое из двадцати восьми преступлений, предусмотренных ст. 242 ч. 3 п. Б УК РФ, по два года лишения свободы.

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на два года шесть месяцев.

В силу ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на два года, обязав ФИО1 периодически по установленному графику являться на регистрацию в УИИ, не менять место жительства и место работы без уведомления органа, ведающего исполнением приговора.

Мера пресечения ФИО1 не избиралась.

Вещественные доказательства по делу: DVD-R диск, серийный №Р161; CD-R диск, серийный №F20W20BD11711; CD-R диск, серийный номер – № – хранить при деле; мобильный телефон марки Samsung SM-G900F; SIM-карту оператора связи ОАО «Мегафон»; флеш-накопитель microSD фирмы OltraMax – передать ФИО1 по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденному в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. 

Судья: Л.А. Бойцова